
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Březen je pryč a jaro se snaží porazit 

zimu. Příroda se začíná zbarvovat  

do těch nejkrásnějších barev, slyšíme 

zpěv ptáčků, vidíme poletující hmyz a 

vše je najednou veselejší. V dubnu 

slavíme Velikonoce, Den Země a čeká 

nás pálení čarodějnic. Je to měsíc 

plný zábavy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jarní motivy nakreslili žáci 5. C 



 

Na konci února prožili naši prvňáčci příjemné a zábavné dopoledne  
v knihovně na Podroužkově ulici. Byli totiž pasováni na čtenáře. 
Pozorně poslouchali příběhy, plnili dračí úkoly, rýmovali, kreslili a 
pomohli malému dráčkovi najít jeho dračí maminku. Ta je poté  
za odměnu a slib, že se budou ke knížkám chovat pěkně, pasovala  
na čtenáře. Hurá! 
 

 



….fazole!!! Tak tuto písničku asi zpívali žáci  

3. tříd, když v rámci výuky přírodovědy 

zasadili semínka fazolí a pak už jen čekali  

na výsledky plodů své práce. A že se jim to 

povedlo!!!! 😊 

Děti se také dověděly, že se fazole hodí   
do salátů, polévek, zapečených jídel, gulášů a 
lze z nich připravit kaši či pomazánku. 
Obsahují řadu cenných látek, jako je vláknina, 
draslík, fosfor, železo, zinek, kyselina listová 
a 24 až 30 % kvalitních rostlinných bílkovin. 
 

Úkol pro vás: víte, že existuje mnoho druhů fazolí? 

                        Dokážete vyjmenovat alespoň tři druhy?  



15. března byla na naší škole možnost prohlédnout si prostory školy, 

nahlédnout do oživených učeben, ve kterých probíhaly ukázky 

praktických činností žáků. Každý měl také možnost vlastních 

experimentů.  

 

 

 

 

 



1. 

 

Oslavy Velikonoc mají velmi starou tradici. Všichni víme, že  

jsou spojeny s barvením vajíček, pečením beránků a  

také s velikonoční koledou. Často jsou nazývány jako: 

__________________________ (tajenka). 

 

2.  

Vyberte slova, která nějakým způsobem NEsouvisí  

s Velikonocemi: 

 

betlém             kuřátko           slepička         zajíček 

                                      

beránek           vánočka         mazanec        prskavka 

 

vajíčko              čert               proutek           jaro 

 

        pomlázka          koleda           kraslice          Silvestr 



 

  3. Doplňte věty: 

                             

 

  (mazance, 

vajíčka, 

pomlázku, 

koledu, 

Velikonoce, 

osení) 

 

 

         4. Velikonoce jsou stejně jako jiné svátky spojené  

        s určitými   symboly – rozšifrujte jejich názvy: 

             áeknbre              _____________________ 

             ázklmopa            _____________________ 

             ekaíčzj                 _____________________ 

             iaelskrc               _____________________ 

              

 

        5. Velikonoční tvoření 

 

 

 

 

 

 

 

Připravila Karolína Koňařík, 5. C 

 

 

               Svátky jara se nazývají    _________________________. 

             Chlapci si z proutků pletou _______________________. 

            S pomlázkou pak chodí na _______________________. 

             Místo vánoček pečeme __________________________. 

        Z naklíčeného obilí nám vyroste __________________. 

          Hlavním znakem jsou malovaná __________________.    



 

1. Malé žluté kuličky,  

běží vedle slepičky. 

Štěbetají, pípají,  

možná, že se chechtají. 

 

2. Osm proutků do sebe 

chlapík proplétá.  

Klukovi to ale nejde,  

je to popleta.  

 

3. Malovaná, nazdobená, 

položená na míse. 

Čekají na koledníky,  

zima jaru klaní se.  

 

4. Na stole leží 

bratříček oveček, 

nádherně voní, 

na krku má zvoneček.  

 

5. U potoka smutně stojí,  

kluci řežou její vlásky. 

Na copak je potřebují?  

No určitě na pomlázky! 

 

6. Ve své jamce sám si sedí 

roztomilý mazlíček,  

dlouhé uši vystrkuje 

za hromádkou vajíček.  

 



 

 

 

 

Suroviny:  

300 g polohrubé mouky 

1/2 sáčku kypřícího prášku 

4 žloutky 

100 g pískového cukru 

1 sáček vanilinového cukru 

100 ml oleje 

asi 100 ml mléka 

4 bílky 

50 g pískového cukru 

olej nebo (sádlo, máslo) a mouka na formu 

Postup:  

1. Mouku prosejeme s kypřícím práškem. 

2. Žloutky s pískovým a vanilinovým cukrem utřeme, 

přikapáváme olej a našleháme do pěny. Postupně přidáváme 

mouku a mléko. 

3. Z bílků a pískového 

cukru ušleháme tuhý sníh a 

lehce ho vmícháme  

do žloutkové pěny. 

4.Těsto naplníme  

do vytřené a moukou 

vysypané formy, vložíme 

do trouby vyhřáté na 190 °C 

a cca 50 - 55 minut pečeme. 

Zdobení: dle fantazie 

(stuha, dva hřebíčky=oči) 

                                                                               Připravil a napekl Jiří Lambor, 5. A 



 



 

Tentokrát na téma Velikonoce v Itálii s Camillou Bottari: 

 

Pečete beránka? 

V Itálii se beránek nepeče, místo toho se peče něco jako buchta, které se 

říká holubice.  

Malujete vajíčka? 

Ano, malujeme vajíčka, protože je to hlavně zábavné, ale také proto, že je 

Itálie velmi věřící země a je k tomu nějaká spojitost. A vajíčka barví kluci i 

holky. 

Chodí k vám kluci na pomlázku? 

K nám kluci na pomlázku nechodí. Kdyby vás nějaké italské dítě vidělo, jak 

kluci dávají pomlázku holkám, tak by se asi dost divilo.       

Máte nějaké rodinné tradice? 

Dalo by se říct, že to není rodinná tradice, ale když jsme byli na Salině, tak 

rodiče některých dětí uspořádali akci, kde se malovala vajíčka, hrály se 

různé hry, ale největší věc, která se dělala vždy nakonec, bylo to, že 

dospělí v průběhu rána schovali mnoho sladkostí v různých částech obce  

a my děti jsme je musely hledat. 

Na Velikonoce v Itálii je hlavním jídlem jehněčí maso, věřící chodí ten den 

na velmi dlouhé mše, velikonoční svátky tam trvají dokonce dva dny a lidé 

si většinou nosí do kostela olivové větve, které jsou občas dokonce  

nabarvené zlatou barvou. 

Úkol pro vás: víte, jaké barvy jsou na italské státní vlajce?  

                                                                  Připravila Natálie Richtarová, 5. C 



Den Země slavíme 22. dubna. Poprvé byl Den Země slaven v roce 

1970, v současnosti probíhá každoročně ve více než 193 zemích 

světa.  

A co si o ochraně životního prostředí myslí naši žáci? 

 

Lucka z 3. A: 

Víš, kdy se slaví Den Země? 
Kolem 24. dubna? 
Jak pomáháš chránit naši zemi? 
Neházím odpadky do přírody a třídím odpad. 
Zasadila jsi někdy nebo pomáhala sázet strom? 

Ano, ale nevyrostl.      

Dianka z 3. A: 

Víš, kdy je Den země? 
V dubnu. 
Jak pomáháš chránit naši zemi? 
Dávám pryč odpadky v lese a dávám je do koše nebo z nich něco 
vyrábím. 
Zasadila jsi někdy nebo pomáhala sázet strom? 
Ano. S maminkou a sestrou jsme zasadily javor, třešeň, jasan, sakuru, 
meruňku a broskev. 

Agátka z 3.B 

Víš, kdy je Den země? 
Nevím. 
Jak pomáháš chránit naši zemi? 
Třídím odpad. 
Zasadila jsi někdy nebo pomáhala sázet strom? 
Ne, ale sázíme rostliny na zahradu. 

 

Úkol pro vás: umíš rozlišit barvy kontejnerů? 

                  

   Připravila Natálie Richtarová, 5. C 



V třídění odpadů se děti vyznají i 

díky pravidelným návštěvám 

OZO, kde si každoročně zopakují 

nejen pravidla třídění odpadu, ale 

děti se také zamýšlejí nad tím, jak 

žít „bez odpadu" nebo jak jeho 

množství omezit.  

                    Návštěva 4. B v OZO             



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 





 

Víte, že u nás ve městě postavili zcela nový supermarket 

pro sklerotiky? Dostanou tam všechno, na co si vzpomenou.  

       

Turista se ptá majitele horské chaty: 

„Jak se nejrychleji dostanu na vrchol této hory?“ 

Majitel odpoví: „Když za vámi pustím našeho psa…“  

      

Blondýnka do svého mobilu vyťukává PIN kód. Druhá blondýna ji 

chvíli pozoruje a pak vesele řekne: „Jé, to je super! Já mám taky 

jako heslo čtyři hvězdičky!“  

      

Padá 112 cihel a ty je musíš chytat. Jednu mineš. Kolik jich ještě 
musíš chytit? 111, jak jinak?  

Kolika pohyby dáš slona do lednice? Třemi: otevřeš lednici, dáš tam 
slona, zavřeš lednici.  

Kolika pohyby dáš do lednice žirafu? Čtyřmi: otevřeš lednici, vyndáš 
slona, dáš tam žirafu, zavřeš lednici.  

Slon má narozeniny. Na oslavu přišla všechna zvířata, kromě 
jednoho. Kterého?  
Žirafy, je v lednici. 

Alenka jde přes záliv krokodýlů, ale přežije. Jak je to možné? 
Krokodýli jsou na oslavě.  

Alenka jde dál, přeleze plot a...najednou je šílená. Jak je to možné?  
Spadla jí na hlavu ta cihla, kterou jsi minul(a) úplně na začátku. 

      

Připravil Šimon Ondrik, 5. A 


